
1. zasedání Řídícího výboru
projektu Místní akční plán rozvoje 

vzdělávání v ORP Havířov, 
reg. č. CZ.02.3.68/0.0./0.0/15_005/0000504

22. června 2016



Program
1. Úvodní slovo zástupce realizátora projektu 

2. Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu

3. Základní informace o projektu

4. Plánované výstupy projektu a jejich časový harmonogram

5. Partnerství projektu

6. Složení řídícího výboru, jeho schválení, kontrola usnášeníschopnosti 

7. Schválení statutu řídícího výboru

8. Schválení jednacího řádu řídícího výboru

9. Volba předsedy a místopředsedy řídícího výbor

10. Schválení dílčích úkolů pro následující 3 měsíce

11. Nastavení termínů setkávání pro rok 2016

12. Představení komunikačního portálu projektu



1. Úvodní slovo zástupce realizátora projektu

Mgr. Daniel Vachtarčík, náměstek pro sociální rozvoj

2. Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu

Zapisovatel: Ing. Dana Kiedroňová

Ověřovatel: Bc. Milada Klimešová



3. Základní informace o projektu
PROČ MAP?

Z výsledků celostátních šetření vyplývá, že zřizovatelům MŠ a ZŠ často chybí vize rozvoje
škol a koncepce vzdělávací politiky zejména ve vztahu k inkluzivnímu modelu vzdělávání,
řízení a hodnocení kvality vzdělávání. Projevují se neujasněné vztahy mezi zřizovateli,
školami a dalšími vzdělávacími zařízeními na území obce a nejasností ohledně metodického
vedení. Mezi úrovni systémovou a školní tak existuje značná propast, která způsobuje, že
dopad systémových změn není dostatečný a nepřispívá tolik ke zvýšení kvality vzdělávání.

• Výzva OP VVV Místní akční plány, poskytovatel dotace MŠMT

Cílem projektu je podporovat společné plánování a sdílení aktivit v území ORP Havířov,
které přispějí k rozvoji vzdělávací soustavy a zlepší kvalitu vzdělávání ve zdejších školách. V
rámci vytvořeného partnerství organizací formálního i neformálního vzdělávání budeme
společně hledat řešení místně specifických problémů a potřeb ve vzdělávání za účelem
rozvoje potenciálu každého žáka. Výstupem projektu je zpracovaný místní akční plán v
úrovni MAP. Nositelem místního akčního plánu je město Havířov.

Vazba na připravované výzvy.



• Žadatel Statutární město Havířov, nositel ORP Havířov

• Realizace: 4/2016 – 11/2017
Partnerství 

Řídící výbor

Dokumenty

Analytická část

Investice

Volba opatření

Pracovní skupiny
Budování 

znalostních kapacit

Evaluace MAP



• Povinná opatření

1. Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita

2. Čtenářská a matematická gramotnost v základním vzdělávání

3. Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem

• Doporučená opatření

1. Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků

2. Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání  

3. Kariérové poradenství v základních školách

• Volitelná a průřezová opatření

1. Rozvoj digitálních kompetencí dětí a žáků

2. Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní používání cizího jazyka

3. Rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků

4. Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření dětí a žáků

5. Investice do rozvoje kapacit základních škol

• Naše vlastní

Regionální příslušnost, EVVO, občanské a sociální kompetence, finanční gramotnost



4. Plánované výstupy projektu a jejich časový harmonogram

• Analýza území a SWOT analýza: září 2016

• Strategický rámec investic: září 2016

• Volba opatření a ustanovení pracovních skupin: září 2016

• Činnost pracovních skupin: od září 2016

• Budování znalostních kapacit (vzdělávání): od října 2016

• Akční roční plán: prosinec 2016

• Průběžná evaluace: březen/ duben 2017

• Aktualizace strategického rámce investic: březen 2017

• Informační a tematická setkání: průběžně

• Finální MAP: listopad 2017

• Navazující MAP: 2018



5. Partnerství projektu

Partnerstvím se rozumí široká platforma spolupracujících subjektů. 
Partnerství zde není ve smyslu projektového finančního nebo 
nefinančního partnerství. Struktura a konkrétní složení partnerství je 
předmětem dohody relevantních aktérů v příslušném území MAP.

Konkrétní složení.

6. Složení řídícího výboru, jeho schválení, kontrola usnášeníschopnosti

Role Řídícího výboru je přímo spjatá s procesem plánování, tvorbou a 
schvalování MAP. Jeho složení by mělo reprezentativně odpovídat složení 
partnerství MAP. Řídící výbor je hlavním pracovním orgánem partnerství 
MAP. Je tvořen zástupci klíčových aktérů ovlivňujících oblast vzdělávání na 
území MAP.
Konkrétní složení.



7. Schválení statutu řídícího výboru

zasláno v návrhu spolu s pozvánkou a programem
2/3 přítomných

8. Schválení jednacího řádu řídícího výboru

zasláno v návrhu spolu s pozvánkou a programem
2/3 přítomných



9. Volba předsedy a místopředsedy řídícího výboru

10. Schválení dílčích úkolů pro následující 3 měsíce

Zpracování analytických šetření
Zmapování investičních potřeb základních škol
Zpracování návrhu strategického rámce investic
Uspořádání diskusního workshopu v rámci dalšího setkání ŘV

Nominace předsedy ŘV: 
Mgr. Daniel Vachtarčík, zástupce realizátora projektu

Nominace místopředsedy ŘV: 
Ing. Matina Dresslerová, zástupce zřizovatelů škol



Návrh struktury pracovních skupin

• PS 1: Společné a kvalitní vzdělávání (inkluzivní vzdělávání, předškolní 
vzdělávání a péče, infrastruktura)

• PS 2: Kompetence pro trh práce (kariérové poradenství, polytechnické 
vzdělávání, rozvoj podnikavosti a iniciativy, digitalizace)

• PS 3: Gramotnosti (informační gramotnost, čtenářská gramotnost, 
matematická gramotnost, cizojazyčná gramotnost)

• PS 4: Občanské kompetence (kulturní povědomí, sociální kompetence, 
zdravý životní styl, zdravověda, mezigenerační solidarita.....)



11. Nastavení termínů setkávání pro rok 2016

Září

Prosinec



12. Představení komunikačního portálu projektu

www.map-havirov.cz



Děkujeme za pozornost a těšíme se na další setkání.

Realizační tým projektu.


